توجه و علاقه شاه طهماسب به نقاشی و خط؛ بیشتر پادشاهان صفوی به نقاشی توجه و علاقه خاص داشتند؛ چنان که شاه اسماعیل اول از آغاز پادشاهی، نقاشان زبردست را تشویق می‌کرد و این موضوع

تولید پارچه‌های نفیس، طرح‌های ایجاد شده در آنها دوره شاه طهماسب: (۹۳۰-۹۸۴ قمری / ۱۵۲۴-۱۵۷۶ میلادی): دوره فترت قزلباش و حکومت امرا ۹۳۰-۹۴۰ قمری غم و اندوهی که در شب نوزدهم رجب ۹۳۰ از فوت شاه اسماعیل گریبان‌گیر ملازمان اردوی شاهی شده بود فردای آن روز با انتشار خبر جلوس پادشاه جدید تسلی یافت.

گاه سران قبایل، علم طغیان برافراشته و به غارت بلاد می‌پرداختند و شاه را با مشکلات گوناگون مواجه می‌کردند ولی سرانجام شاه تا حدی بر مشکلات غلبه کرد و تمرکز و قدرتی ناقص پدید آمد. وی، قزوین را پایتخت خود قرار داد، حکومت‌های شیروان و شکی را در آذربایجان شمالی شکست داد و در سال ۹۳۵ هجری (۱۵۲۸ میلادی) به جنگ یا خان‌نشینان ازبک همت گماشت و به کمک قزلباشان، بر عبدالله‌خان ازبکی شکست سختی وارد ساخت ولی این سه جنگ و جنگ‌های بعدی به مزاحمت ازبکان و جنگ‌های غارتگرانه آنان پایان نداد.